

2024 – Årsberetning !

Bestyrelsen havde en plan om at fuldende den organisationsplan der engang var lavet og give den liv. Sådan gik det ikke. Lige så snart man har lavet en plan, ser verden anderledes ud, og der skal på ny stikkes en kurs ud. Sådan har det været, og sådan vil det blive ved med at være. Men vi synes alligevel at meget i planen, og de ændringer der har været, har fået liv.

Vi har et godt og velfungerende ungdomsudvalg, nu suppleret med en børneudviklingstræner, og det er selvfølgelig den væsentligste årsag til, at vi har en god og attraktiv ungdomsafdeling.

Vi har ikke et egentlig seniorudvalg, da arbejdet i seniorudvalget blev fordelt på bestyrelsens repræsentant og seniortrænerne. Det fungerer godt nu, og så må vi løbende se om der skal ændres på det.

Vi har fået liv i Cafe KIF, og selv om det endnu ikke er helt hvor vi kunne ønske det, er der sket meget.

Og så har vi fundet en ansvarlig for sponsorarbejdet. Hvor det bærer henad, glæder vi os meget til at se. Det var sådan set det væsentlige, men jeg må hellere uddybe lidt.

Ungdom

For godt et års tid siden ansatte vi Kenneth Dahl Sørensen som børneudviklingstræner.

Med Kenneth har vi fået en børneudviklingstræner, som kender klubben ud og ind, og som har stor erfaring som træner.

Kenneth kan børne- og ungdomstrænerne trække på, når de har brug for sparring, eller hjælp til en konkret udfordring.

Samtidig har ungdomsudvalget også fået en samarbejdspartner som ved hvad der rører sig blandt trænerne og på de forskellige hold.

Tak til Kenneth for en stor og mærkbar indsats her i det første år.

I 2023 har klubben haft en fin tilgang i ungdomsafdelingen.

På initiativ af nogle forældre har vi fået et miniphold, godt hjulpet på vej af Mark og Trine. Her er legen selvfølgelig i centrum, men stille og roligt begynder børnene at få en fornemmelse af spillet.

Heldigvis ser vi også, at flere piger er begyndt på de yngste årgange. Det er en udvikling vi har savnet og ønsket.

En væsentlig årsag til den øgede tilgang af piger på de yngste årgange er bl. a. Pigeraketten. Der kommer mange piger når den bliver fyret af, og pigerne får en rigtig god oplevelse med fodbold.

Tak til alle de frivillige der er med til at drive Pigeraketten hvert år.

Men vi har også fået tag i de lidt ældre piger. På U15 har vi fået et pigehold i vinterens løb.

Vi vil selvfølgelig også gerne have flere drenge, og derfor er vi glade for at vi også har fået et U15 drengehold i løbet af vinteren.

Og ja lad os virkelig glæde os over den tilgang vi har haft, men også være bevidste om, at der skal arbejdes for at holde fast i spillerne, når de bliver lidt ældre. Måske kan en gang morgenfodbold hjælpe.

Som noget helt nyt har vi afprøvet morgentræning i samarbejde med skolen. Det har været et godt ny indslag, og helt sikkert noget, der skal arbejdes videre med.

Vi har stadig vores "Fodboldskole" i sommerferien, hvor tiden måske ellers kan falde lidt langt for mange børn.

Endnu engang tak til Miro og resten af holdet omkring fodboldskolen, for at bruge en uge i sommerferien på at give en masse børn en rigtig god oplevelse med fodbold.

Og så er der jo ind i mellem de helt særlige oplevelser, som da Kasper Kusk og Lukas Klitten fra Silkeborg IF var på besøg på Bjerget. Her fik de mange børn der var med en stor oplevelse, takket være to professionelle spilleres evne til at give en fodboldoplevelse, hvor fodbold, leg og omsorg gik op i en højere enhed.

Tak til ungdomsudvalget, og tak til trænerne for at skabe rammerne og indholdet, som fanger børnene, og giver dem gode oplevelser og en udviklende og meningsfyldt fritid med fodbold.

Og så vil jeg da også lige nævne at vintertid ikke er hviletid for børne- og ungdomsfodbolden i Kjellerup IF. Der er virkelig gang i indefodbolden, og følger man med på Facebook, er der masser af billeder af glade og aktive børne- og ungdomsspillere, ofte med medaljer om halsen.

Senior

Også i Seniorafdelingen er der ro på og god opbakning. Vi har stadig 3 hold og det ser ud til at alle 3 har haft et godt år.

Vores andet hold tog kun et enkelt år i serie 3, så blev de trætte af det og tog turen tilbage til serie 2. Måske også for at give plads til vores sidste Seriehold, der så rykkede fra Serie 4 op på den ledige plads i Serie 3, - sådan kort fortalt.

Når det gælder førsteholdet holder vi desværre fast i de sidste års traditioner med en årlig udskiftning på trænerbænken.

Jeg vil ikke gennemgå det hele her, men blot konstatere at Lasse Broberg blev til Jacob Brix-Mouritsen op til sæsonstart for Danmarksserien. Vi er meget glade for at det blev Jacob vi fik fat i. Jacob passer rigtig godt ind i klubben, og trods vanskelige forhold, har han formået at samle holdet og skabe fornuftige resultater. Vi har overvintret på 4. pladsen. Der har igen været udskiftninger henover vinteren, men vi håber at vi holder fast i en placering lige omkring hvor vi ligger nu. Det er trods alt lidt sjovere at spille med om en topplacering, end om at undgå nedrykning.

Træner og spiller udskiftninger går ikke helt af sig selv. En stor tak til Jacob Willemoes der alene tager sig af seniorudvalgsarbejdet, samtidig med at han er træner på et ungdomshold og medlem af bestyrelsen.

Og så er en gruppe af vores unge seniorspillere her i vinter gået sammen og har dannet et Futsal hold. Udover at de har holdt formen ved lige vinteren igennem, har de stort set også spillet modstanderne af banen. Flot. Jeg håber vi også fremover spiller Futsal i Kjellerup Idrætsforening når græsset skal have fred om vinteren.

Cafe KIF og klubhuset

Vi har et godt klubhus, med en dejlig Cafe . Det er dejligt at se, at vi har fastholdt besøget i Cafeen fra sidste år, men vi ønsker stadig at få flere frivillige ind, så vi kan øge åbningstiden, og vi har da også stadig et ønske om, at Cafeen i endnu højere grad kan blive stedet, hvor man er sammen, når man ikke er på banen.

Det har heldigvis vist sig, at vi havde for få siddepladser i Cafeen og endnu engang var Rikke Espensen klar til at hjælpe os, gennem sin arbejdsplads, Holmrís B8. En meget stor tak til både Rikke og Holmrís B8 for endnu en sending møbler.

Udover Cafeen har vi nogle gode og fine faciliteter har i klubhuset. Der er dog behov for forbedringer og en bedre vedligeholdelse. Det arbejder vi på, men det er ikke i vores hænder.

Til gengæld kan vi ikke ønske os, at der bliver passet bedre vores faciliteter. Erna gør ikke bare rent, hun passer på huset. Og det er ikke nogen nem opgave når flere hundrede børn, unge og voksne skal ind igennem gange, omklædningsrum og Cafe en gang om ugen. I bestyrelsen er vi helt bevidste om, at det ikke altid er en taknemmelig opgave. En stor tak til Erna

Sponsorarbejdet

Som det nok er de fleste bekendt, har vi fået en ny sponsorchef i klubben. I efteråret tilbød Michael Bønding at påtage sig opgaven, og han er nu rigtig godt i gang med sponsorarbejdet. Allerede på kort tid har han været i kontakt med rigtig mange sponsorer, og han er også ved at få styr på vores bander, bannere og sponsortavler.

I bestyrelsen er vi meget glade for Michael. Han er lokal og har i forvejen haft tilknytning til Kjellerup Idrætsforening. Han flugter helt med de værdier vi gerne vil bygge på, - og ikke mindst, så har han taget sponsorarbejdet fra os i bestyrelsen.

Nu håber jeg så bare ikke, at han opdager, at han ikke er fuldtidsansat.

Tak til Michael for flot indsats allerede.

Målaktionærordningen

Målaktionærordning har i efterhånden en del år, været en del af Kjellerup Idrætsforenings DNA med et væsentligt bidrag til klubkassen. Derudover har det også været et godt fællesskab med nogle få gode aktiviteter og fordele, for dem der var med. Desværre har antallet af målaktionærer været, langsomt, men støt faldende.

Vi har, sammen med Lars Daugaard og Anders Farsø, der har været ankermænd i ordningen, på forskellig vis forsøgt at få flere med, men uden held.

Det har fået os, bestyrelsen og Daugaard og Farsø, til at ændre kurs. I stedet for at fortsætte med målaktionærordningen har vi nu lavet et oplæg til støttemedlemsskaber, som skal afløse målaktionærordningen.

Tanken er at der kan tegnes tre forskellige støttemedlemsskaber. Et bronzemedlemsskab til 200 kr, et sølvmedlemsskab til 500 kr og et guldmedlemsskab til 700 kr. I de 3 medlemskaber er der indbygget en række fordele, selvfølgelig flest i guldmedlemsskabet og færrest i bronzemedlemsskabet.

Målaktionærordningen ophører op til sommerferien, og erstattes derefter af støttemedlemsskaber.

Vi præsenterer det endelige oplæg for støttemedlemsskaber i løbet af foråret.

Vi håber at rigtig mange, både nuværende målaktionærer og andre med tilknytning til klubben, vil tegne et støttemedlemsskab.

Sommerfest

I bestyrelsen har vi i et par år talt om, at vi igen gerne ville lave en stor fælles dag for alle i klubben i form af en sommerfest, og i år skulle det så være.

Vi valgte lørdag d. 17. juni for at få så meget som muligt med, der kunne samle dagen, og så mange børn og voksne som muligt på Bjerget. Og forhåbentlig byde på godt vejr.

Om formiddagen var der forskellige aktiviteter for børn og unge. Danmarksseriekamp om eftermiddagen, med indløb for et par ungdomshold, og i pausen en præsentation og hyldelse af alle ungdomsspillere. Hele dagen igennem var cafeen åben og pommes fritter sodavand m. m. kunne hoppes på plads i en hoppeborg.

Aftenfesten med mad og musik var forbeholdt de voksne og foregik i Glassalen.

Der kunne let være flere til både dagsaktiviteterne og til festen i Glassalen, men nu er vi i gang.

Og vi har brug for aktiviteter, der samler klubben.

Kunstgræsbanen

Efter et længerevarende arbejde overdrog vi her i foråret formelt kunstgræsbanen til kommunen.

Der var lidt usikkerhed, om de ville fortsætte med varmesystemet, men efter de fik set grundigt på det, og nok også regnet på det, blev konklusionen, at de fortsat vil bruge varmesystemet, men nok i en lidt mere digitaliseret udgave.

En stor tak til bestyrelsen, Erna og Knud, og til Anders Farsø for det store ekstra arbejde i lod jer involvere i gennem hele forløbet. .

Det har været et rigtig godt forløb, hvor vi har kunnet tale godt om tingene, og hvor kommunen har udvist stor forståelse, for de ønsker vi har haft.

Intentionen om at give os de bedste betingelser er fortsat, og lige nu arbejder kommunen og et ingeniørfirma på en udskiftning af kunstgræstæppet her til sommer. Det bliver samme type græs som vi har nu. Det bliver bare hegnet ind.

Og Knud tager vare på, at det alt sammen bliver bedst muligt, - og som vi gerne vil have det.

Kjellerup Borgernes By

Som jeg tidligere har orienteret om har vi de sidste 2 – 3 år intensiveret samarbejdet med andre foreninger i byen. Formålet har været at koordinere vores aktiviteter, og samarbejde om opgaver den enkelte forening måske ikke har kunnet løfte.

Vi synes det er den rigtig vej at gå. At samarbejde med de andre foreninger i byen om at give børn og voksne et godt og meningsfyldt fritidstilbud, og derfor har vi også valgt at gå ind i Kjellerup Borgernes By sammen med de andre foreninger. Vi har endnu ikke mødtes i det regi, men det forventer jeg vil komme her i foråret 2024.

Knæk cancer

I år blev vi inviteret ind i indsamlingen til Knæk Cancer sammen med andre foreninger, og i det hele taget andre fra byen. Det var med ret kort varsel, men der blev handlet hurtigt.

Entreen fra en af førsteholdets hjemmekampe, en del af overskuddet fra øl og vand fra samme hjemmekamp, og en mobilepay indsamling, gav tilsammen Kjellerup Idrætsforenings flotte bidrag på godt 5000 kr.

Det var godt at opleve, at fællesskabet i KIF også var parat til at melde sig ind i kampen for dem, der virkelig har det svært.

E sport

Sidste år fortalte jeg at der var en Esports afdeling på vej i Kjellerup Idrætsforening. Den er nu en realitet. Indtil nu tæller afdelingen knap 60 medlemmer og de er godt i gang, med fast base i Arena Midt.

Jeg synes det er et imponerende stykke arbejde der er gjort fra initiativtagernes side. På få måneder har de samlet penge og udstyr ind, så de har det nødvendige udstyr til alle.

Medlemmerne er fortrinsvis børn og unge. Der er selvfølgelig en del, der også er med i andre foreninger, men de har også formået, at få fat i en del børn og unge, der hidtil ikke har gået til noget i fritiden.

Et nyt og godt tilbud i Kjellerup, der fint supplerer de tilbud, der er her i forvejen.

Tak til alle frivillige

Jeg har nævnt et par stykker. Jeg kunne have nævnt mange flere.

Så derfor vil jeg gerne afslutte med at sige mange tak til de mange frivillige, der tager en tørn for klubben, og dermed er en væsentlig del af grundlaget for, at vi har en velfungerende klub.

Tak til bestyrelsen

Og til sidst en stor tak for samarbejdet til resten af bestyrelsen. Det har endnu engang været en stor fornøjelse, - selv om I stadig er håbløst udisciplinerede. Det har også været en stor tryghed at mærke, hvordan I har taget over for mig, når det har været nødvendigt, i et år, hvor mit helbred har drillet ekstra meget.

Mange tak for det.


Dirigent